
 

Warszawa, 23.04.2025 r. 

KOMUNIKAT 

Rada Krajowa Związku Leśników Polskich w RP po zasięgnięciu opinii Regionów                            

i Organizacji Zakładowych Związku postanawia przesunąć działania protestacyjne przeciwko 

niekorzystnym dla polskich lasów, Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe                   

i jego pracowników rozwiązaniom forsowanym przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska na 

okres po prezydenckiej kampanii wyborczej.  

Związek Leśników Polskich w RP jest organizacją społeczną o apolitycznym charakterze                   

i, pomimo iż podziela krytyczny stosunek do zmian, które mogą zrujnować 100-letni dorobek 

Lasów Państwowych, nie weźmie udziału w proteście 25 kwietnia 2025 roku w Warszawie, 

organizowanym przez Sztab Protestacyjny pozostałych leśnych związków zawodowych,                   

w celu uniknięcia wpisywania się w jakikolwiek kontekst polityczny.  

Jednocześnie informujemy, że podejmujemy działania prowadzące do rozszerzenia akcji 

protestacyjnych na okres powyborczy w przypadku dalszego ignorowania stanowiska 

znaczącej części społeczeństwa w sprawie kontynuowania prowadzenia zrównoważonej 

gospodarki leśnej będącej filarem bezpieczeństwa ekologicznego, ekonomicznego                                       

i społecznego naszych lasów.  

Dalsze, prowadzone bez żadnych analiz, wyłączanie obszarów z prowadzenia gospodarki 

leśnej stanowi nie tylko zagrożenie dla stabilności finansowej całego sektora leśno-

drzewnego, ale wręcz może stanowić zagrożenie bezpieczeństwa publicznego. Kto będzie 

utrzymywał statki powietrzne do gaszenia pożarów, lotniska, sieć łączności, które odgrywają 

kluczową rolę w walce z katastrofalnym pożarem w Biebrzańskim Parku Narodowym,                  

jeśli zostanie zniweczona zasada samofinansowania się Lasów Państwowych? Nie zgadzamy 

się również na przerzucanie kosztów realizacji nieracjonalnych postulatów ideologicznych                 

w zakresie kształtowania środowiska przyrodniczego na barki pracowników branży 

przetwórstwa drewna, zakładów usług leśnych, transportu, nauki leśnej i samych leśników,                  

a w konsekwencji każdego podatnika.  

Szanujemy i popieramy prawo do wyrażania swoich opinii przez obywateli, szczególnie 

zrzeszonych w organizacjach społecznych takich jak związki zawodowe, również w formie 

zorganizowanych protestów, jednakże ze względu na wspomniane okoliczności nasze 

działania będą miały charakter opisany powyżej.  

Darzbór!  

Rada Krajowa  

Związku Leśników Polskich  

w Rzeczypospolitej Polskiej 

 


